
P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 20:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  94   Del  29-07-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 29-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: AFFIDAMENTO  ALLA  COOPERATIVA MARCA PICENA S.C.R.L. PER IL
SERVIZIO TRASPORTO  A MEZZO PULMAN  DEI BAMBINI E RAGAZZI   6-14 ANNI
FREQUENTANTI LE ATTIVITA'  DEL CENTRO ESTIVO - ESTATE 2020.



COMUNE    D I   MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL/LLA  G.C
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO AMMINISTRATIVO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: Fiorenza Marinella
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: Fiorenza Marinella

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  COOPERATIVA MARCA PICENA
S.C.R.L. PER IL  SERVIZIO TRASPORTO  A MEZZO PULMAN
DEI BAMBINI E RAGAZZI   6-14 ANNI   FREQUENTANTI LE
ATTIVITA'  DEL CENTRO ESTIVO - ESTATE 2020.

Premesso che

questo Comune  con delibera di Giunta comunale n. 70/2020  sono stati attivati
presso il Campo Sportivo Comunale “S. Funari” un centro estivo in cui si svolgano
attività all’aperto per i bambini e ragazzi  da  6  a 14 anni  e che nella presente
circostanza  rappresenta un importante elemento in ordine alla possibilità di
garantire che l’esperienza dei bambini e degli adolescenti si realizzi in un ambiente
per sua natura areato ed in condizioni favorevoli al richiesto distanziamento fisico.
Che il progetto di attività  è  stato elaborato  in collaborazione  con  la Società
Sportiva “Football Club Montalto “ di Montalto delle Marche  che si occupa  della
gestione inerente l’avviamento motorio e allo sport per i ragazzi dai 6 ai 14 anni.

Considerato che occorre sostituire  un Dipendente comunale ,autista  di pulmino,
assente per malattia,  che era impegnato nel trasporto dei bambini/ragazzi   frequentanti
le attività del centro estivo 2020 ;

Sentita al riguardo la  Coop. Marca Picena s.c.r.l. di Montalto delle Marche; C.F./P.Iva
02220180448  ,  alla quale è stato richiesto  un preventivo per  fornire il servizio di
trasporto dei bambini e ragazzi  finalizzato alle  attività del centro estivo;

Visto il  preventivo  presentato dalla Coop. Marca Picena s.c.r.l.  dell’importo di €
2.150,00  (IVA al 10%  esclusa) pari ad euro 25,00 più Iva al 10% ad ora ,  dichiaratasi
disponibile all’espletamento del servizio predetto   consistente nella   raccolta dei
bambini/ragazzi su una linea  del territorio Comunale e trasporto (andata e ritorno)
presso la sede del contro estivo (Campo Sportivo  “S. Funari)   e,  successivo trasporto
del gruppo giornaliero  dei ragazzi ,   dal centro estivo verso lo chalet Madù di
Cupramarittima  (andata e ritorno).
 Considerato che il servizio avrà  decorrenza dal  è dal 03.08   fino al 28.08.2020 ;

 Considerato l’urgenza di provvedere  con la sostituzione   del dipendente  non potendo
sospendere un servizio già avviato e non avendo altro personale da utilizzare a tal fine ;

Ritenuta l’offerta   della Cooperativa  Marca Picena  conveniente per questo Comune   e
riferita al servizio  come di seguito  descritto:
-SERVIZIO TRASPORTO ( presso il centro estivo  A/R e dal centro estivo  al mare
A/R)  per il periodo 03.08  al 28.08.2020  a mezzo   pulman  (con sedili per  N. 28
posti nelle condizioni di normalità)  di proprietà   del Comune e affidato alla
DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 29-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



COOPERATIVA MARCA PICENA s.c.r.l.  di Montalto delle Marche; C.F./P.Iva
02220180448 , che  effettuerà il trasporto   come sopra descritto, mediante   l’ausilio di
un pullman del Comune di Montalto delle Marche  (autobus Marca IVECO
CACCIAMALI , modello 65C15/70, targato CE731DD anno di immatricolazione
2003), concesso  in Comodato d’uso gratuito alla Cooperativa Marca Picena per lo
specifico uso del servizio affidato, che  vi provvederà   con  un proprio autista e con la
fornitura del carburante necessario per il mezzo e  per tutto il periodo di riferimento, nel
rispetto del Capitolato d’appalto allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale .

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il D.lgs.vo 18/08/2000, n.267;
PROPONE

1.  di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto
deliberativo;

di individuare la Cooperativa  al prezzo di € 2.150,00  (IVA al 10%  esclusa)2.
alla Cooperativa  Marca Picena    s.c.r.l.  di Montalto delle Marche; C.F./P.Iva
02220180448 il SERVIZIO TRASPORTO  bambini- ragazzi 6/14 anni   per il
servizio  consistente nella   raccolta dei bambini/ragazzi su una linea  del
territorio Comunale e trasporto (andata e ritorno) presso la sede del contro estivo
(Campo Sportivo  “S. Funari)   e,  successivo trasporto  del gruppo giornaliero
dei ragazzi ,   dal centro estivo verso lo chalet Madù di Cupramarittima  (andata
e ritorno). Che il prezzo offerto della Cooperativa è  pari ad € 2.150,00  (IVA al
10%  esclusa) per un totale di € 2365,00.

      La decorrenza del predetto servizio è dal 03.08  al 28.08.2020 ;

Il trasporto avverrà a mezzo   pulman  (con sedili per  N. 28 posti nelle3.
condizioni di normalità)  di proprietà   del Comune e affidato alla
COOPERATIVA MARCA PICENA s.c.r.l.  di Montalto delle Marche;
C.F./P.Iva 02220180448 , che  effettuerà il trasporto   come sopra descritto e
oggetto della presente determina ,  mediante   l’ausilio del pullman del Comune
di Montalto delle Marche  (autobus Marca IVECO CACCIAMALI , modello
65C15/70, targato CE731DD anno di immatricolazione 2003), concesso  in
Comodato d’uso gratuito alla Cooperativa Marca Picena per lo specifico uso del
servizio affidato, che  vi provvederà   con  un proprio autista e con la fornitura
del carburante necessario per il mezzo e  per tutto il periodo di riferimento, nel
rispetto del Capitolato d’appalto allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale .

 Di demandare al responsabile del servizio gli atti inerenti all’impegno di spesa4.
derivanti dall’assunzione del presente atto .

 di dichiarare, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente5.
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, TUEL n.
267/2000, onde consentire l’immediata operatività delle detrazioni/sospensioni
summenzionate;

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 29-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Indi, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con separata unanime
votazione di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile del servizio interessato (in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA-CONTABILE
f.to   Fiorenza Marinella

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 29-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 654
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 11-09-20                                                       al  26-09-20

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6419               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   11-09-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 11-09-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 29-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


